
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-839

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 18 de janeiro de 2022 ANO XII - EDIÇÃO 839 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-839

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 18 de janeiro de 2022

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone 

E-mail 

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-839

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 18 de janeiro de 2022

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n° 9922_ de 17 de janeiro de 2022

Dispõe sobre exoneração de Wesley Fábio da 
Silva Padilha, RG nº 44.525.736-2, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico de Educação, e 
dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar Wesley Fábio da Silva Padilha, RG nº 
44.525.736-2, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico de 
Educação, a partir de 17 de janeiro de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de janeiro 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9923 _ de 18 de janeiro de 2022

Dispõe sobre nomeação de Ingrid Kelly 
Mantovani da Silva Leobino, RG nº 43.863.603-
X, para o Cargo de Cuidadora, e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Ingrid Kelly Mantovani da Silva Leobino, RG nº 
43.863.603-X, para o Cargo de Cuidadora, a partir de 17 de janeiro de 
2022.

Artigo 2º - O nomeado deverá comparecer a este Departamento 
de Recursos Humanos para tomar posse do cargo, no prazo máximo 
de 30 (trinta) dias a contar da presente data, sendo que o não 
comparecimento no prazo estipulado acarretará desistência tácita do 
emprego.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9924 _ de 18 de janeiro de 2022

Dispõe sobre nomeação de Ana Gabriela 
Paulino Murer, RG nº 58.279.251-4, para o Cargo 
de Cuidadora, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Ana Gabriela Paulino Murer, RG nº 58.279.251-
4, para o Cargo de Cuidadora, a partir de 17 de janeiro de 2022.

Artigo 2º - O nomeado deverá comparecer a este Departamento 
de Recursos Humanos para tomar posse do cargo, no prazo máximo 
de 30 (trinta) dias a contar da presente data, sendo que o não 
comparecimento no prazo estipulado acarretará desistência tácita do 
emprego.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9925 de 18 de janeiro de 2022

Dispõe sobre exoneração a pedido da servidora 
Natalia Moreira Carneiro, RG. 56.162.538-
4, do cargo de Recepcionista, e dá outras 
providencias.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar a pedido a servidora Natalia Moreira Carneiro, 
RG. 56.162.538-4, do cargo de Recepcionista, a partir de 18 de janeiro 
de 2022.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-839

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 18 de janeiro de 2022

revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Comunicados
DATA HORÁRIO CONSELHO LOCAL

26/01/2022 (quarta feira) 9:00 horas FUNDEB SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

28/01/2022 (sexta feira) 9:00 horas CAE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31/01/2022 (segunda feira) 9:00 horas CME SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

25/03/2022 (sexta feira) 9:00 horas CAE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

28/03/2022 (segunda feira) 9:00 horas CME SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

27/04/2022 (quarta feira) 9:00 horas FUNDEB SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

27/05/2022 (sexta feira) 9:00 horas CAE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

30/05/2022 (segunda feira) 9:00 horas CME SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

25/07/2022 (segunda feira) 9:00 horas CME SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

27/07/2022 (quarta feira) 9:00 horas FUNDEB SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

29/07/2022 (sexta feira) 9:00 horas CAE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

26/09/2022 (segunda feira) 9:00 horas CME SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

30/09/2022 (sexta feira) 9:00 horas CAE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

26/10/2022 (quarta feira) 9:00 horas FUNDEB SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

25/11/2022(sexta feira 9:00 horas CAE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

28/11/2022 (segunda feira) 9:00 horas CME SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

25/01/2023 (quarta feira) 9:00 horas FUNDEB SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Homologação
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N. 03/2021

HOMOLOGAÇÃO FINAL
Eu, JOÃO LEANDRO LOLLI, na qualidade de Prefeito Municipal 

de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, tendo em vista a 
divulgação da lista de candidatos APROVADOS no Processo Seletivo 
n. 03/2021, publicada no Jornal Oficial de Santo Antônio de Posse 
de 14 de janeiro de 2022 (edição 838), HOMO-LOGO, em todos os 
seus termos, o resultado final do PROCESSO SELETIVO N. 03/2021 
relativamente ao cargo previsto no respectivo Edital, bem como os 
trabalhos da Comissão Examinadora de Concur-sos Públicos no 
âmbito do referido certame.

Publicada e homologada a relação final dos candidatos aprovados, 
dê-se início ao processo de convo-cação para a contratação dos 
candidatos na medida das necessidades administrativas, atendendo-
se às prioridades que a Prefeitura Municipal possui de imediato ou 
durante a vigência deste Processo Se-letivo.

Santo Antonio de Posse, 18 de janeiro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Daniela Batista dos Santos Miranda

Diogo Pires de Lima

Danilo da Costa Xavier

Cristiane de Lima Gonçalves

Luana Sequinato Vital

      Aprovados e classificados no Processo seletivo nº 01/2021 
para o cargo de Professor de Educação Básica I (PEB I), a comparecer 
neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de 
publicação deste, para manifestar eventual interesse em contratação 
temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, 
para a função de Professor de Educação Básica I (PEB I).

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito à uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,

CONVOCA

CAROLINA SCHAEFER

GIL CARDOSO VIEIRA OLIVEIRA

REGIANE TAROSSI BORIN BORO

FLAVIA ARAUJO AYER DE OLIVEIRA

      Aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Professor Titular de Educação Básica II - Inglês, a 
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a 
contar da data de publicação deste, para manifestar eventual interesse 
em contratação temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição 
Federal de 1988, para a função de Professor Titular de Educação 
Básica II - Inglês TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-839

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 18 de janeiro de 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,

CONVOCA

SOLANGE APARECIDA BEZERRA GAMBARINI

SONIA VIRGOLINO

LARA CRISTINA DO PRADO MORAES VENANCIO

SANDRA REGINA FERREIRA FALCIROLLI

CRISTIANE LOPES VENTURINI

ROBERTA RODRIGUES DE FARIA GOMES

MARIA MADALENA DA SILVA

SIMONE APARECIDA MARTA ANDREOTTI

ELAINE CHRISTINA DE GOIS OLIVEIRA

CAROLINA MEDEIROS VIADANNA

      Aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Professor Titular de Educação Básica I - (PEB I), a 
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a 
contar da data de publicação deste, para manifestar eventual interesse 
em contratação temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição 
Federal de 1988, para a função de Professor Titular de Educação 
Básica I – (PEB I) TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

SANDRA PAIVA E SILVA

ANDREIA TATIANA DOS SANTOS

      Aprovados e classificados no Processo seletivo nº 01/2021 
para o cargo de Professor de Educação Básica II – Educação Física, 
a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a 
contar da data de publicação deste, para manifestar eventual interesse 
em contratação temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição 
Federal de 1988, para a função de Professor de Educação Básica II – 
Educação Física.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito à uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS

Resolução CMAS n° 002 de 17 de janeiro de 2022
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de 

Santo Antônio de Posse no uso de suas atribuições que lhe confere 
a lei municipal n° 1614, de 06 de dezembro de 1995, e a lei municipal 
n° 2757, de 25 de abril de 2013, a qual dispõe em seu Capitulo III, 
artigo 3° que compete ao Conselho Municipal “IV – aprovar o plano 
municipal de assistência social e suas adequações.”

RESOLVE:

Art. 1 - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social quadrienal 
de 2022 a 2025.

Art. 2 - Esta resolução entra em vigor a partir da data da deliberação 
da plenária, revogando-se as disposições contrárias.

Santo Antônio de Posse, 17 de janeiro de 2022.

Nathalia Gonçalves

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

Licitações e Contratos

Decisão do Prefeito
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de 900 
(novecentos) TESTES PARA COVID-19 (SARS-COV 2AG) a serem 
entregues para Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio de 
Posse.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da área solicitante e parecer jurídico, conforme autos 
do processo administrativo nº139/2022, com fundamento no artigo 
24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com o Artigo 4º, 
da Lei Federal nº 13.979/2020 e Decreto Municipal nº. 3490/2020, 
AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, a ser 
firmado com a pessoa jurídica de direito privado   OMNI COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº. 38.029.534/0002-02, pelo 
valor total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) e valor 
unitário de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), cujo objeto é o fornecimento 
de 900 (novecentos) TESTES PARA COVID-19 (SARS-COV 2AG) a 
serem entregues para Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio 
de Posse, onerando a dotação orçamentária 010215.10.301.0340.2
043.33.90.30.35, nos termos da Reserva Orçamentária nº. 07/2022 
(ficha nº. 285/2022).

II – Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 14 de janeiro de 2022.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-839

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 18 de janeiro de 2022

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito

Comunicados
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

MENOR VALOR TOTAL POR LOTE
PROCESSO Nº 15/2022

COMUNICADO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro Suplente da Prefeitura Municipal de Santo Antônio 

de Posse, COMUNICA aos interessados no certame em epígrafe, 
Pregão Presencial n° 005/2022, Processo n° 15/2022, o qual tem 
por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCACIONAL PARA ALUNOS 
E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM FOCO NA 
AÇÃO DE EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO E PREVENÇÃO NO COMBATE AS 
ARBOVIROSES E CORONAVÍRUS, em quantidades e especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência e demais condições 
estabelecidas neste edital, que fica ADIADO o ato de recebimento dos 
envelopes referentes às propostas de preços e documentação para 
o dia 01 de fevereiro de 2022, às 09:30 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal de Santo Antônio de Posse, mantidas todas as demais 
especificações do edital e seus anexos.(republicado em razão de 
reorganização das tarefas internas)

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Romanini

Pregoeiro Suplente

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento na Lei 8.666/93 e posteriores alterações, 
ADJUDICO ao licitante vencedor METAPÚBLICA CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 08.098.069/0001-01, o item abaixo e HOMOLOGO a decisão, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na área em 
assessoria e consultoria de gestão pública, em conformidade com as 
quantidades e valor total que constam do Processo Administrativo n° 
3895/2021 – Tomada de Preços n° 011/2021.

Item Descrição Valor Total

01 Contratação de empresa especializada na área em 
assessoria e consultoria de gestão pública.

R$ 232.800,00

Santo Antônio de Posse /SP, 17 de janeiro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Despacho de Julgamento
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 

DE POSSE

ASSUNTO: Análise e decisão quanto aos procedimentos adotados 
em Pregão Presencial nº. 077/2021, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de implantação, intermediação 

e administração de um sistema informatizado e integrado via WEB 
on-line real time, com utilização de dispositivos denominados TAG’s 
(etiqueta) com tecnologia RFID ou similar, e a utilização de sistema de 
gerenciamento da manutenção preventiva/corretiva de veículos em 
estabelecimentos credenciados em todo território nacional, através 
da equipe especializada objetivando subsidiar o uso do sistema de 
gestão e acompanhar o desempenho dos órgãos/entidades quanto 
aos indicadores de gestão da frota conforme especificações contidas 
neste Edital, para todos Veículos, Máquinas Pesadas e Equipamentos 
motorizados pertencentes a Frota da Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio de Posse.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da área contábil e parecer jurídico, nos termos da 
Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal e subitem 24.1 do Edital, 
o qual acolho como razão de decidir, ANULO o Pregão Presencial 
nº. 77/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação 
de serviços de implantação, intermediação e administração de 
um sistema informatizado e integrado via WEB on-line real time, 
com utilização de dispositivos denominados TAG’s (etiqueta) 
com tecnologia RFID ou similar, e a utilização de sistema de 
gerenciamento da manutenção preventiva/corretiva de veículos em 
estabelecimentos credenciados em todo território nacional, através 
da equipe especializada objetivando subsidiar o uso do sistema de 
gestão e acompanhar o desempenho dos órgãos/entidades quanto 
aos indicadores de gestão da frota conforme especificações contidas 
neste Edital, para todos Veículos, Máquinas Pesadas e Equipamentos 
motorizados pertencentes a Frota da Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio de Posse, tal ato justifica-se em razão de que as diligências 
efetuadas em licitação não permitirão uma análise conclusiva/
objetiva sobre o balanço patrimonial apresentado pelo licitante 
melhor classificado.

II – Igualmente, determino que sejam noticiado todos os órgãos 
de controle já representados/denunciados no certame, e também 
seja comunicado a Receita Federal do Brasil para que seja apurado e 
providenciado as medidas cabíveis.

III - Publiquem-se os itens I e II, encaminhe-se para as providências 
de praxe, quanto ao seu arquivamento.

Santo Antônio de Posse, 17 de janeiro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022
PROCESSO Nº 106/2022

TIPO: Menor Valor Total por Item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-839

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 18 de janeiro de 2022

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 02 de fevereiro 
de 2.022 às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2.022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Extrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 001/2021
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A., INSCRITA NO CNPJ/MF 
SOB N.º 60.746.948/0001-12.

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

PRAZO VIGENTE ATÉ: 10/01/2022

PRAZO COM ADITIVO ATÉ: 10/01/2023

PRORROGAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES 

LICITAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2020, PROCESSO 
Nº 4291/2020 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE 
RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS, TARIFAS, DÍVIDA ATIVA E DEMAIS 
RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DE 
DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, 
COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES 
ARRECADADOS.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 17 DE JANEIRO DE 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 001/2021

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A., INSCRITA NO CNPJ/MF 
SOB N.º 00.000.000/0001-91.

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

PRAZO VIGENTE ATÉ: 10/01/2022

PRAZO COM ADITIVO ATÉ: 10/01/2023

PRORROGAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES 

LICITAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2020, PROCESSO 
Nº 4291/2020 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE 
RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS, TARIFAS, DÍVIDA ATIVA E DEMAIS 
RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DE 
DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, 
COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES 
ARRECADADOS.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 17 DE JANEIRO DE 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 001/2021

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A., INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB N.º 90.400.888/0001-42.

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

PRAZO VIGENTE ATÉ: 10/01/2022

PRAZO COM ADITIVO ATÉ: 10/01/2023

PRORROGAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES 

LICITAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2020, PROCESSO 
Nº 4291/2020 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE 
RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS, TARIFAS, DÍVIDA ATIVA E DEMAIS 
RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DE 
DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, 
COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES 
ARRECADADOS.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 17 DE JANEIRO DE 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 001/2021

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-839

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 18 de janeiro de 2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB N.º 00.360.305/0001-04.

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

PRAZO VIGENTE ATÉ: 10/01/2022

PRAZO COM ADITIVO ATÉ: 10/01/2023

PRORROGAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES 

LICITAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2020, PROCESSO 
Nº 4291/2020 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE 
RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS, TARIFAS, DÍVIDA ATIVA E DEMAIS 
RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DE 
DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, 
COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES 
ARRECADADOS.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 17 DE JANEIRO DE 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL 


		2022-01-18T20:00:50+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




